
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 53 del 08/10/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 

 
Oggetto: lavori di messa a norma dell’impianto elettrico Istituto scolastico “Oriana 
Fallaci” – Stato finale dei lavori CODICE CUP E66B19000030001 – CODICE CIG 
7868507164 
 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 21 maggio 2019 con il quale veniva nominato il responsabile 
del servizio finanziario Dott. Zanetti Angelo; 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 03 settembre 2019 con il quale veniva nominato il 
responsabile dell’area tecnica Arch. Zubani Francesca; 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 
comunale 2019/2021 e i relativi allegati; 
Visto il regolamento di contabilità adottato con deliberazione di C.C. n. 35 del 30 novembre 
2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata: 
 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 21 del 28/03/2019 del con la quale si approvava il 
progetto preliminare dei lavori di messa a norma dell’impianto elettrico Istituto scolastico 
“Oriana Fallaci” e Palestra comunale;  
 

- La Deliberazione di Giunta Comunale nr 23 del 04/04/2019 del con la quale si approvava il 
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di messa a norma dell’impianto elettrico Istituto 
scolastico “Oriana Fallaci” e Palestra comunale;  

 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 26 del 02/05/2019 con la quale si 
procedeva all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett A del D.Lgs 50/2016 tramite 
procedura telematica Sintel nr. 109901134, alla Ditta Ghidini Fabio Enrico con sede in 
Polaveno (BS) Via Castignidolo, 2 dei lavori di messa a norma dell’impianto elettrico Istituto 
scolastico “Oriana Fallaci” e Palestra comunale, per la somma complessiva di € 34.563,00 per 
lavorazioni +€ 733,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, importo complessivo= 
€ 35.296,08 +Iva; 

 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 30 del 21/05/2019 con quale si 
rettificava la determinazione 26/2019 variando la denominazione dell’opera da “lavori di 
messa a norma dell’impianto elettrico Istituto scolastico Oriana Fallaci e Palestra comunale” a 
“lavori di adeguamento impianti elettrici scuola media, impianti rilevazione incendio e 
antintrusione Istituto Scolastico “O. Fallaci”, San Giovanni di Polaveno (BS)”; 

 

- La Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr 42 del 07/08/2019 con quale si 
approvava il 1° Stato di Avanzamento dell’opera “lavori di messa a norma dell’impianto 
elettrico Istituto scolastico Oriana Fallaci e Palestra comunale” a “lavori di adeguamento 
impianti elettrici scuola media, impianti rilevazione incendio e antintrusione Istituto Scolastico 
“O. Fallaci”, San Giovanni di Polaveno (BS)”; 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 53 del 08/10/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 
 
Dato atto che in data 23/08/2019 il Direttore Lavori Ing. Paolo Zanardi ha fatto pervenire i 
seguenti gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione: 

1. Certificato di ultimazione lavori; 
2. Certificato di Regolare esecuzione; 
3. Verbale di sospensione lavori nr 1 e relativo Verbale di ripresa lavori nr 1; 
4. Ultimo registro di contabilità 
5. Relazione Tecnica di Progetto; 
6. Elaborati grafici (Tavola E1 – E2 – E3 – E4); 
7. Tavole quadri elettrici; 

da cui risulta un credito in favore della Ditta Ghidini Fabio Enrico con sede in Polaveno (BS) Via 
Castignidolo, 2 di € 15.043,08 + IVA 22%; 
 
Visto lo stato di regolarità contributiva della Ditta Ghidini Fabio Enrico con sede in Polaveno 
(BS) Via Castignidolo, 2 – P.I. IT02676350982 C.F. GHDFNR75C25D918B, attestato dal DURC 
on line n. prot. INAIL_18081201 del 10/09/2019 con scadenza validità 08/01/2020 
 

 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
del 25 febbraio 1998, n.7; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 53 del 08/10/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

• Di approvare i seguenti gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione 
relativi ai lavori di lavori di messa a norma dell’impianto elettrico Istituto scolastico Oriana 
Fallaci e Palestra comunale” a “lavori di adeguamento impianti elettrici scuola media, impianti 
rilevazione incendio e antintrusione Istituto Scolastico “O. Fallaci”, San Giovanni di Polaveno 
(BS) così composta: 

- Certificato di ultimazione lavori; 

- Certificato di Regolare esecuzione; 

- Verbale di sospensione lavori nr 1 e relativo Verbale di ripresa lavori nr 1; 

- Ultimo registro di contabilità 

- Relazione Tecnica di Progetto; 

- Elaborati grafici As-Built (Tavola E1 – E2 – E3 – E4); 

- Tavole quadri elettrici; 
da cui risulta un credito in favore della Ditta Ghidini Fabio Enrico con sede in Polaveno (BS) 
Via Castignidolo, 2 di € 15.043,08 + IVA 22%; 
 

• di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che lo stesso 
è già stato assunto con Determinazione nr 26 del 02/05/2019 del Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico; 

 
• stabilito che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
• di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 

15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia 
(TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri 
rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 
novembre 1971, n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Zubani Arch. Francesca 

Documento firmato digitalmente 
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DICHIARA 
 
di ricevere in data odierna copia della presente determinazione 
 
Dalla Sede Comunale, lì 08/10/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo G. Zanetti 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


